
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 248/2018 del 28-11-2018

 
 

OGGETTO
SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA DELLE NOTIZIE RELATIVE
AL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA PER MESI DODICI
- IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZBA25D457D

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;

CONSIDERATO che con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 10/2018 del 06/03/2018 è
stato approvato il Piano di Razionalizzazione della spesa;
 
CONSIDERATO che all’interno del Piano di razionalizzazione dei sistemi di telecomunicazione
è previsto che: “altro servizio da rendere più efficace è la gestione dei servizi informativi e di
comunicazione con l’acquisto dei giornali che sicuramente potrà essere più mirato ed
economico con il ricorso ad abbonamento on-line di testate od agenzie funzionali agli interessi
del parco (informazioni giornaliere on-line che menzionano il parco , informazioni on-line
Federparchi e Parks di cui il parco è già socio), eliminando completamente l’acquisto dei
giornali”;
 
CONSIDERATO che da un’indagine esperita nel M.E.P.A. – Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione è emerso che la Media Press S.r.l. Unipersonale, con sede in
Valenzano (BA) alla Via De Nittis, 9 – P.IVA: 06194010721 – fornisce il Servizio di rassegna
stampa delle notizie relative al Parco;
 
CONSIDERATO che in data 09/07/2018 prot. n. 3148 è stata formulata la Richiesta di
Offerta n. 2008735 alla su citata Società per il servizio di rassegna stampa delle notizie

1/2



relative al Parco Nazionale dell’Alta Murgia per mesi dodici;
 
CONSIDERATO che la società Media Press ha proposto per il su citato servizio il prezzo
complessivo di € 3.000,00 e che con nota prot. n. 3831 del 04/09/2018 è stato trasmesso il
documento di stipula del contratto relativo al servizio di rassegna stampa delle notizie relative
al Parco Nazionale dell’Alta Murgia;
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’impegno della relativa spesa;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2018 il Cap. 4410 “Spese per
l'acquisto di rassegne, riviste e giornali e libri” appartenente all’UPB 1.1.1.3, che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente provvedimento;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.000,00 sul Cap. 4410 “Spese per l'acquisto di
rassegne, riviste e giornali e libri” appartenente all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2018,
in favore della Media Press S.r.l. Unipersonale, con sede in Valenzano (BA) alla Via De Nittis,
9 – P.IVA: 06194010721, relativa al servizio di rassegna stampa delle notizie relative al Parco
Nazionale dell’Alta Murgia - CIG: ZBA25D457D.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento della somma suddetta, previa attestazione
di regolare e puntuale fornitura della rassegna stampa giornaliera, da parte del Responsabile
Unico del Procedimento e previa presentazione della relativa fattura elettronica.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


